
UCHWAŁA NR 202/XXXIV/2022 
RADY MIASTA ZAMBRÓW 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia do realizacji przez Miasto Zambrów Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art.110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, 1296, 1981, 2270, z 2022 r. poz. 1, 66) Rada Miasta Zambrów uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program osłonowy w zakresie udzielania pomocy w ramach programu „Korpus 
Wsparcia Seniorów” na rok 2022, który stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Zambrów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Olszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D464CB1C-37F4-47A7-BE66-356BC1A56FFC. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 202/XXXIV/2022 

Rady Miasta Zambrów 

z dnia 29 marca 2022 r. 

Program osłonowy w zakresie udzielania pomocy w ramach programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na 
rok 2022 

Rozdział 1. Podstawa prawna programu 
Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 r. jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 
pkt 4 ustawy o pomocy społecznej dotyczącym realizacji zadań własnych gminy o charakterze 
nieobowiązkowym w zakresie pomocy społecznej. Program jest utworzony i przyjęty przez Radę Miasta 
Zambrów w związku z ustanowieniem przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej Programu „Korpus 
Wsparcia Seniorów” na rok 2022r. i będzie realizowany od 1 kwietnia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. obejmie 
swoim zasięgiem seniorów Miasta Zambrów.  
 

Rozdział 2. Cel programu 
Zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie usług wynikających 
z rozeznanych potrzeb na terenie Miasta Zambrów.  
  

Rozdział 3. Podmioty realizujące program 
Program będzie realizował Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Zambrowie przez pracowników socjalnych, 
bezpośrednio wykonujących pracę w terenie lub wolontariuszy, poprzez świadczenie pomocy osobom 
potrzebującym wsparcia.  
 

Rozdział 4. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 
1. W ramach programu będzie udzielane wsparcie seniorom, którzy mają problemy z samodzielnym 

funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub 
mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im podstawowego wsparcia.  

2. Do programu będą kwalifikowane zarówno osoby zgłaszające się przez ogólnopolską infolinię utworzoną w 
ramach Solidarnościowego Korpusu Wsparcia Seniorów, jak również bezpośrednio do Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Zambrowie.  

3. Ocenę sytuacji i decyzję podejmie w tym zakresie realizator programu. Pomoc zostanie udzielona po 
rozeznaniu potrzeb.  

4. Program będzie również odpowiedzią na potrzeby seniorów w zakresie ochrony przed zakażeniem COVID-
19, w związku z utrzymującym się stanem epidemii na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej. Dzięki 
podejmowanym działaniom i udzielanemu wsparciu seniorzy uzyskają pomoc w czynnościach dnia 
codziennego.  

5. Program adresowany będzie do seniorów, którzy nie są w stanie np. poprzez wsparcie rodziny zabezpieczyć 
podstawowych swoich potrzeb. Program nie będzie obejmował pomocą osób, które mają zapewnione 
wsparcie w postaci usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych.  

6. Wsparcie w ramach programu będzie udzielane bezpłatnie.  
7. W ramach programu zakłada się realizację wsparcia w zakresie opisanym w Module I Programu „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2022 MRiPS, którego celem jest zapewnienie wsparcia seniorom w wieku 65 lat 
i więcej przez świadczenie usług w zakresie: 

- wsparcia społecznego, 
- ułatwienia dostępności do podstawowej oraz specjalistycznej opieki zdrowotnej, 
- wsparcia psychologicznego, 
- wsparcia w czynnościach dnia codziennego, 

wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie Miasta Zambrów,  
8. Senior decydując się na skorzystanie z pomocy określonej w programie zgłasza się przez infolinię  

22 505 11 11 lub bezpośrednio do MOPS w Zambrowie. Pracownik socjalny MOPS w Zambrowie ustala z 
seniorem zakres wsparcia oraz termin pierwszej wizyty w miejscu zamieszkania w celu zweryfikowania 
zgłaszanej potrzeby. Po odbytej wizycie pracownik ośrodka określi szczegółowy zakres i terminy 
świadczenia usługi wsparcia.  

  
Rozdział 5. Finansowanie programu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D464CB1C-37F4-47A7-BE66-356BC1A56FFC. Podpisany Strona 1



1. Program finansowany jest z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, utworzonego na podstawie art. 65 
ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych 
 z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw, po przyjęciu programu osłonowego, 
zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej.  

2. Środki na realizację programu przekaże wojewoda na podstawie złożonego wniosku.  
3. Gmina gromadzi środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wydzielonym rachunku dochodów i 

przeznacza je na wydatki związane z realizacją programu, w ramach planu finansowego tego rachunku.  
4. Niewykorzystane środki podlegają zwrotowi, niezwłocznie po rozliczeniu wypłat.  
 

Rozdział 6. Monitoring programu 
1. Roczne sprawozdanie z realizacji programu Burmistrz Miasta Zambrów przekazuje do wojewody w terminie 

do dnia 30 stycznia 2023r.  
2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, uwzględnia:  

- rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem w ramach programu,  
- koszt realizacji pomocy. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D464CB1C-37F4-47A7-BE66-356BC1A56FFC. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Program osłonowy wzakresie udzielania pomocy wramach programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022



